
Powiat  Limanowski  –  dla
Klimatu  i  Środowiska.  Cykl
spotkań  w  ramach  projektu
,,LIFE- IP EKOMAŁOPOLSKA’’
W  ubiegłym  tygodniu  w  ramach  projektu  ,,LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA’’ odbył się cykl spotkań z mieszkańcami gmin
Limanowa, Kamienica oraz Łukowica. Spotkania miały charakter
informacyjno-edukacyjny nt. zagrożeń związanych z emisją CO2
oraz  innych  gazów  cieplarnianych,  głównie   spowodowaną
stosowaniem niewłaściwych kotłów oraz paliw kopalnianych.

W  trakcie  spotkania  przedstawiono  alternatywne,  ekologiczne
rozwiązania  ogrzewania  mieszkań  oraz  pozyskiwania  energii,
jakimi są Odnawialne Źródła Energii. Mieszkańcy gmin, głównie
rolnicy, zostali zapoznani również z programem priorytetowym
AGROENERGIA.

Dziękujemy  zarówno  Włodarzom  Gmin  jak  i  mieszkańcom  za
przybycie i udział w spotkaniach.
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Po  raz  pierwszy  odbyły  się
„Limanowskie Targi Żywności”
W sobotę 11 grudnia 2021 r. odbyły się pierwsze „Limanowskie
Targi  Żywności”.  organizowane  przez  Limanowski  Dom  Kultury
wraz  ze  Stowarzyszeniem  Kulturalno-Oświatowym  Ziemia
Limanowska  .  Wzięli  w  nich  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  –  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Wojciech  Włodarczyk,  a  także  Radni  Powiatu  Limanowskiego
Jolanta Grzegorzek oraz Stefan Hutek.

W  Pierwszych  Limanowskich  Targach  Żywności  uczestniczyli
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również przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych
oraz  zaproszeni  goście,  wśród  których  znaleźli  się  między
innymi:  Senator RP Jan Hamerski, Posłowie na Sejm RP Wiesław
Janczyk i Jan Duda, Wicewojewoda Józef Leśniak, Przewodniczącą
Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Radni Miasta i Gminy
Limanowa,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Proboszcz
Parafii Przyszowa ks. Jan Gajda,  a także Kierownik Biura PSDR
Limanowa Leszek Leśnik.

 

Wydarzenie zainaugurowała o godz. 11:00 uroczysta msza św. w
intencji rolników, odprawiona w Bazylice Limanowskiej.

Pierwsze  „Limanowskie  Targi  Żywności”  były  uroczystym
podsumowaniem  Warsztatów  Serowarskich  trwających  od  czerwca
br.,  realizowanych ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego
na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  Europa  inwestująca  w
obszary  wiejskie”.  Targi  połączone  były  z  konkursem  i  z
wyborem  Mistrzów  serowarstwa  Pierwszych  Limanowskich  Targów
Żywności,  którymi  zostali  wybrani  Państwo  Małgorzata  i
Zbigniew Król z Męciny.

Organizatorzy przyznali również wyróżnienia dla: Henryka Kulpy
i Alberta Pancerza ze Słopnic, KGW Sadek i Wilkowisko, Marii
Hutek z Siekierczyny, Cecylii Kochańczyk ze Starej Wsi, KGW
Sechna oraz Zespołu Słopniczanie. Specjalne nagrody przyznano
także: Firmie Wędliniarskiej Państwa Luksów z Kamionki Małej,
Producentom Suski Sechlońskiej oraz KGW Stara Wieś.
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Goście I Limanowskich Targów żywności mogli odwiedzać liczne
stanowiska degustacyjne, które  wystawiły: KGW  Stara Wieś,
KGW  Sadek  i  Wilkowisko,  KGW  Kamionka  Mała,  Stowarzyszenie
Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechlońska”,
Gospodarstwo  Agroturystyczne”  Świdnicki  Dwór”  .  Szczególnym
zainteresowaniem  cieszyło  się  stanowisko  zielarskie  Marka
Dutka z Limanowej.

 

 

Na zakończenie wydarzenia miał miejsce koncert w wykonaniu
młodzieży prezentującej muzykę ludową Ziemi Limanowskiej. Była
to również okazja upamiętnienia 40. rocznicy powstania NZSS
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Solidarność Rolników Indywidualnych.

Inspiracją  inicjatywy  mającej  na  celu  rozwój  rolnictwa
górskiego  była  działalność  inż.  Jana  Drożdża,  mistrza
serowarskiego  praktykującego  w  Szwajcarii,  założyciela
Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej.

Organizatorzy informują  o planowanej kontynuacji Limanowskich
Targów Żywności  w kolejnych latach aby promować lokalnych
producentów  zdrowej  żywności.  Wydarzenie  ma  być  również
rozwinięte  o  nowe  kategorie  t.j.  wyroby  wędliniarskie,
przetwórstwa  owocowo-  warzywnego,  produktów  ziołowych  oraz
produkcji wina.

Wyrazy  podziękowania  za  pomoc  w  zorganizowaniu  Pierwszych
Limanowskich Targów Żywności  organizatorzy pragna przekazać
dla  Przewodniczących  kół  gminnych  NSZZ  Solidarność  RI  :
Czesławowi Zelkowi z Gminy Laskowa, Januszowi Mrowcy z Gminy
Łukowica,  Józefowi  Wójtowiczowi  z  Gminy  Słopnice,  Alinie
Dyląg-Myszkowskiej z Gminy Jodłownik oraz Stanisławowi Galicy
z Gminy Limanowa.
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źr./ fot.: Stowarzyszenie Ziemia Limanowska

Podsumowanie  projektu
„Literatura bez granic”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podsumowała
realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic –
transgraniczne związki literackie”.

Jego  celem  jest  ochrona  i  popularyzacja  dziedzictwa
literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu
„Literatura bez granic…” Odbyły się: wykłady tematyczne dla
dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach
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granicy  oraz  warsztaty  artystyczne,  warsztaty  rzeźbiarskie
inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z
ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej,
inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego
Kubina.  Powstał  także  blog,  dokumentujący  mikroprojekt.
Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny,  wspólnie
realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to
dowód  na  to,  że  literatura  naprawdę  nie  zna  granic,  jest
pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i …dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we
współpracy ze słowacką biblioteką –  Oravská knižnica Antona
Habovštiaka  w  Dolnym  Kubinie.  Mikroprojekt  dofinansowany  z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Interreg  V-A  Polska-Słowacja.  Koszt  całego  projektu  to  5
901,29  Euro,  w  tym  85%  kosztów  pochodzi  z  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu
państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim
FILMEM,  który  najpełniej  odzwierciedla  podjęte  działania  i
atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy  pragną  także  podziękować  wszystkim,  którzy
wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom,
którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym
etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr
Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym
etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno– Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką
Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie
spektaklu „Legenda o Janosiku”.

Szczególne,  serdeczne  podziękowania  limanowska  Biblioteka
kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z
Dolnego Kubina.

https://www.youtube.com/watch?v=DgjOfNKc81Y&t=149s


 

źr..: MBP Limanowa

3  grudnia  –  Międzynarodowy
Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnością
Dzień 3 grudnia od 1992 roku, na mocy decyzji Zgromadzenia
Ogólnego ONZ obchodzony jest jako Międzynarodowy Dzień Osób z
Niepełnosprawnością.

To szczególne święto ma na celu zwrócenie uwagi na liczne
wyzwania,  z  którymi  na  co  dzień   mierzą  się  osoby
niepełnosprawne, a także zachęcać społeczeństwa do tolerancji
i wsłuchiwania się w głos osób o szczególnych potrzebach. To
także  okazja  by  docenić  ich  siłę  i  nieocenioną  wartość,
ponieważ  pomimo  różnych  przeciwności,  osoby  niepełnosprawne
mają w sobie odwagę, aby realizować swoje marzenia i same
stają się wielką inspiracją dla innych.

W imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Limanowskiego, z okazji
dzisiejszego święta życzymy wszystkim, którzy zmagają się z
różnego  rodzaju  niepełnosprawnościami,  aby  każdy  dzień  był
pełen radości, małych i oraz wielkich sukcesów i osiągnięć.
Życzymy ponadto mnóstwa, tak zawsze potrzebnej, pogody ducha
oraz jak najwięcej życzliwych, wspierających osób, z którymi
wszystko staje się prostsze i z którymi można tworzyć bardziej
otwarte, przyjazne dla każdego społeczności.
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Informacja  dotycząca
organizacji konkursów kolęd i
pastorałek:  „Gore  Gwiazda
Jezusowi” oraz „Gore Gwiazdka
Jezuskowi  w  przedszkolach
dziś…”
Organizatorzy  IX  Międzyprzedszkolnego  Konkursu  Kolęd  i
Pastorałek „Gore Gwiazdka Jezuskowi w przedszkolach dziś …”
oraz Międzyszkolnego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gore gwiazda
Jezusowi” informują, że ze względu na rozporządzenie Ministra
Zdrowia  i  wprowadzenie  ograniczeń,  ale  przede  wszystkim  w
trosce  o  bezpieczeństwo  uczestników  oba  konkursy  będą
realizowane  w  formie  online.

Organizatorzy wydarzenia dziękują za zainteresowanie i liczny
udział!

Nagrane  występy  uczestników  będą  oceniane  przez  Komisję
Konkursową, która po uważnym  wysłuchaniu i obejrzeniu wykonań
kolęd i pastorałek wyłoni tegorocznych zwycięzców.
Nagrania konkursowe można zgłaszać do 10 grudnia.

Więcej informacji dotyczących organizacji wydarzenia udzielają
organizatorzy  wydarzenia:  Dzienny  Dom  Wsparcia  dla  Dzieci
Młodzieży  „Lokomotywa”  oraz  Niepubliczne  Przedszkole
Integracyjne  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce.
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Odbył się XIX Konkurs Poezji
i Pieśni Patriotycznej
29 listopada 2021 roku w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury odbył się XIX Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej. W
roku  obecnym  uczestnicy  przygotowali  utwory  pochodzące  z
okresu od zakończenia II wojny światowej do zakończenia XX
wieku. Do konkursu zostało zgłoszonych 19 uczestników (soliści
i duety) w kategorii „pieśń patriotyczna” oraz 28 uczestników
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w  kategorii  „poezja  patriotyczna”.  Honorowy  patronat  nad
Konkursem sprawował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie rozpoczęła pani dyrektor ZSP Nr 1 w Limanowej – mgr
Kazimiera  Zięba,  która  powitała  uczestników  oraz  ich
opiekunów.
Występy  w  kategorii  „pieśń  patriotyczna”  oceniało  jury  w
składzie: Halina Dyczek – przewodnicząca oraz członkowie – 
Renata Biernat i Lucjan Bożek.

Zostały przyznane następujące miejsca
– w kategorii „pieśń patriotyczna”:

Soliści klas IV – VI
I miejsce
Nikola  Papież  z  klasy  IV  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Pisarzowej
Magdalena  Woźniak  z  klasy  V  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  w  Ujanowicach
II miejsce
Jakub Hyrc z klasy VI Szkoły Podstawowej nr 1 w Szczawie
III miejsce
Lena  Twaróg  z  klasy  IV  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  Nr  1  w  Limanowej
Wyróżnienie :
Julia Białkowska z klasy VI ze Szkoły Podstawowej w
Świdniku
Soliści klas VII – VIII
I miejsce
Gabriela Pach z klasy VII z Zespołu Placówek Oświatowych
w Słopnicach
II miejsce
Martyna  Zelek  z  klasy  VII  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Żmiącej
III miejsce
Anna  Leśniak  z  klasy  VII  z  Niepublicznej  Szkoły
Podstawowej  w  Piekiełku
Duety



I miejsce – nie przyznano
II miejsce – nie przyznano
III miejsce
Zofia Michura i Szymon Niezabitowski z klasy IV z ZPO w
Słopnicach
Wyróżnienie
Anita Uryga z klasy V i Sonia Kubacka z klasy VI ze
Szkoły Podstawowej w Wysokiem

Kolejnym punktem dnia konkursowego były występy uczestników w
kategorii „poezja patriotyczna”. Deklamację oceniało jury w
składzie: przewodnicząca –  Bernadeta Polak oraz członkowie – 
Renata Hasior, Marta Machynia oraz Aneta Jedynak.

Jury wręczyło następujące nagrody
– w kategorii „poezja patriotyczna”:

I miejsce
Julia Białkowska z klasy VI ze Szkoły Podstawowej w
Świdniku
Karol  Frączek  z  klasy  VII  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  Nr  4  w  Limanowej
II miejsce
Klaudia  Cabała  z  klasy  VIII  z  Zespołu  Szkoły  i
Przedszkola  Nr  2  w  Kasinie  Wielkiej
III miejsce
Aleksandra  Saska  z  klasy  V  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Świdniku
Brygida  Sikoń  z  klasy  VIII  z  Niepublicznej  Szkoły
Podstawowej w Piekiełku
Kamil  Rokiciński  z  klasy  VI  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  w  Laskowej
Wyróżnienie
Zuzanna Wolak z klasy V ze Szkoły Podstawowej w Łukowicy
Alicja  Sukiennik  z  klasy  VII  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej
Magdalena  Puch  z  klasy  VIII  z  Zespołu  Szkolno  –
Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej



Gabriela  Szczypka  z  klasy  VIII  z  Zespołu  Szkoły  i
Przedszkola Nr 2 w Kasinie Wielkiej
Blanka  Stach  z  klasy  VI  z  Niepublicznej  Szkoły
Podstawowej  w  Piekiełku

Nagrody dla laureatów konkursu zostały ufundowane przez:
• Starostwo Powiatowe w Limanowej
• Urząd Miasta Limanowa
• Urząd Gminy Limanowa

 

OSP  Limanowa  organizuje
kolejną zbiórkę krwi
W niedzielę 28 listopada br. w remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Limanowej, przy ul. Z. Augusta 35, w godz. 8.00
-12.00,  odbędzie się zbiórka krwi.

Akcję organizuje po raz kolejny Ochotnicza Straż Pożarna w
Limanowej  wraz  z  Klubem  Honorowych  Dawców  Krwi  „Ognisty
ratownik” przy KPP SP Limanowa .

Do uczestnictwa w akcji krwiodawstwa zaproszone są osoby w
wieku od 18 do 65 lat.
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Zapraszamy do udziału. Pamiętajmy, że oddanie krwi nie stanowi
dla zagrożenia dla nas zagrożenia, a może uratować czyjeś
życie!

 

Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej  podpisał
porozumienie  dotyczące
wdrożenia modelu kompleksowej
rehabilitacji  zawodowej
umożliwiającej  podjęcie  lub
powrót do pracy.
24 listopada 2021 r. w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie uroczyście podpisano porozumienie o współpracy dot.
projektu   pn.  „Wypracowanie  i  pilotażowe  wdrożenie  modelu
kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub powrót
do  pracy”  realizowanego  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy  w
Limanowej.

Stronami  podpisanego  właśnie  porozumienia  są:  Państwowy
Fundusz  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  Oddział  w
Krakowie oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie i Powiatowe
Urzędy Pracy z całej Małopolski. W wydarzeniu uczestniczyli
m.in.  Urszula  Rusecka  –  Przewodnicząca  Komisji  Polityki
Społecznej  i  Rodziny,  Poseł  na  Sejm  RP,  Józef  Gawron  –
Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego,  Marta  Mordarska  –
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radna województwa i Dyrektor Małopolskiego Oddziału PFRON i
Jan Gąsienica-Walczak – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Krakowie.  W  wydarzeniu  udział  wzięli  przedstawiciele
małopolskich Urzędów Pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej
reprezentował dyrektor Marek Młynarczyk.

 

Rehabilitacja Kompleksowa to oferta dla osób, które z powodu
choroby  lub  wypadku  straciły  możliwość  wykonywania
dotychczasowego  zawodu,  ale  chciałyby  podjąć  inną  pracę,
adekwatną do ich zainteresowań i stanu zdrowia. To również
szansa dla tych, którzy ze względów zdrowotnych nigdy nie
pracowali, lecz chcieliby zmienić tę sytuację – zdobyć zawód
i podjąć satysfakcjonującą pracę odpowiednią do ich możliwości
zdrowotnych.
W  powrocie  do  aktywności  zawodowej  pomagają  Ośrodki
Rehabilitacji Kompleksowej, oferując niezbędną rehabilitację
i szeroką ofertę kursów zawodowych dostosowanych do potrzeb
osób  z  ograniczeniami  zdrowotnymi.  Pobyt,  rehabilitacja
i szkolenia są bezpłatne.
Co oferuje Ośrodek Rehabilitacji Kompleksowej?

pomaga ocenić stan zdrowia i podjąć niezbędne działania,
aby w jak największym stopniu odzyskać sprawność,
pomaga odzyskać wiarę we własne możliwości, wybrać nowy
zawód  i  zdobyć  kwalifikacje  niezbędne  do  jego
wykonywania,
pomaga znaleźć pracę dopasowaną do możliwości i potrzeb
lub rozpocząć działalność gospodarczą.
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Urzędy  Pracy  z  Małopolski  będą  wspierały  program  poprzez
promocję  informacji  w  swoich  siedzibach  i  na  stronach
internetowych.  Powiatowe  Urzędy  Pracy  będą  wspierały  także
w procesie rekrutacji.
Szczegółowe  informację  dotyczące  zasad  udziału  w  projekcie
można znaleźć  TUTAJ.
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MiLA  wędrówka  po  Miodnym
Szlaku
Przedstawiciele marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny z Mszany
Dolnej wraz z kreatorami dwóch małopolskich marek lokalnych:
Miodnego  Szlaku  oraz  Karpatingu  uczestniczyli  w  ostatnich
dniach  w  dwudniowej  wizycie  stażowej  na  Sądecczyźnie.
Spotkanie poświęcone było dyskusji i wymianie doświadczeń m.in
na temat nawiązywania współpracy, sieciowania marek lokalnych
oraz wspólnych przedsięwzięć promocyjnych.

Zagórzanie, goszczący w ramach rewizyty zorganizowanej przez
Miodny Szlak na terenie Powiatu Nowosądeckiego (link) spotkali
się  tam  również  ze  Stowarzyszeniem  Skrawek  Nieba
(reprezentującym  Karpating)  oraz  Fundacją  Miejsc  i  Ludzi
Aktywnych MiLA (link). W progach Miodnego Szlaku swoich gości
powitał  sam  Starosta  Nowosądecki  Marek  Kwiatkowski  (link),
który  wraz  z  Justyną  Tokarczyk  Dyrektor  Biura  Promocji
Organizacji Pozarządowych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu
(link), skupił się na prezentacji marki „Sądeckie zaprasza”,
kreowanej przez ten samorząd, a rozwijającej się we współpracy
z  Miodnym  Szlakiem.  Gospodarzy  wizyty  na  spotkaniu
reprezentowała Renata Stelmach, Prezes Fundacji Po Zdrowie do
Natury, inicjator tej marki (link). To właśnie w tym miejscu
powstało  źródło  wspólnych  działań  promocyjnych
zaprzyjaźnionych  marek  lokalnych.

Wszystkie odwiedzane podczas spotkania miejsca otwierał jeden
klucz  –  były  to  podmioty  pretendujące  do  uzyskania  Znaku
Promocyjnego Miodny Szlak. Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin,
którzy  złożyli  wniosek  o  uzyskanie  Znaku  Promocyjnego
Zagórzańskie Dziedziny, mogli się osobiście przekonać jak ich
sąsiedzi przygotowują się do wdrożenia markowego znaku.

Uczestnicy wizyty stażowej mieli okazję zwiedzić m.in.: Muzeum
Młynarstwa,  Techniki  i  Rzemiosła  Wiejskiego  im.  Józefa

https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-stazowa-kreatorow-marki-zagorzanskie-dziedziny-na-sadecczyznie-spotkanie-na-miodnym-szlaku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wizyta-stazowa-kreatorow-marki-zagorzanskie-dziedziny-na-sadecczyznie-spotkanie-na-miodnym-szlaku/
https://www.facebook.com/sadeckie/posts/4368741626508167
https://www.facebook.com/MiLAFundacja/posts/4609049642521874
https://www.facebook.com/marek.kwiatkowski.7965692/posts/593359631899590
https://www.facebook.com/justyna.tokarczyk.16/posts/4837915736239260
https://www.facebook.com/miodnyszlak/posts/315468807088598


Winiarskiego działające w ramach Osady Młyńskiej w Roztoce –
Brzezinach; spróbować lokalnych smaków w restauracji Gościniec
Galicyjski działającej na terenie Miasteczka Galicyjskiego w
Nowym Sączu; zapoznać się z historią regionu w Muzeum Lachów
Sądeckich w Podegrodziu, a także odwiedzili gościnne progi
Wiejskiej  Galerii  Malarstwa  Kazimierza  Twarowskiego  w
Naszacowicach.

W innych gościnnych progach – Bratkowej Chaty w Binczarowej,
podjęto natomiast  plany współpracy pomiędzy markami lokalnymi
w Subregionie Sądeckim. Podróżując po Miodnym Szlaku nie można
było pominąć dziedzictwa regionu. Zagórzanie doświadczyli go w
Powroźniku – połemkowskiej wsi, nawiązującej swoją nazwą do
rzemieślników wykonujących liny i powrozy z lnu, konopi i
juty. Tam uczestnicy zwiedzili drewnianą cerkiew z 1604 roku
(obiekt  wpisany  jest  na  Listę  Światowego  Dziedzictwa
Kulturowego  UNESCO),  której  patronuje  św.  Jakub  Młodszy
Apostoł  .  Gości  Miodnego  Szlaku  podjęto  też  w  ośrodku
RyterSKI.

Dodatkowym  przeżyciem  była  możliwość  podziwiania  jesiennej
przyrody Sądecczyzny, przejeżdżając malowniczą Doliną Popradu
i pięknych panoram roztaczających się z pięknie usytuowanej
platformy  widokowej  –  ślimaka  w  Woli  Kroguleckiej.
Zwieńczeniem wizyty na miodnym szlaku było spotkanie w Centrum
Edukacyjnym Popradzkiego Parku Krajobrazowego.

Organizatorką  pobytu  Zagórzańskich  Dziedzin  na  terenie
Miodnego Szlaku była Olga Gałek, Wiceprezes Fundacji Miejsc i
Ludzi Aktywnych MiLA, specjalistka w zakresie marek lokalnych.
Wizyta stażowa dot. inicjatyw ekonomii społecznej skierowana
była  do  uczestników  projektu  „Małopolski  Ośrodek  Wsparcia
Ekonomii  Społecznej  –  Subregion  Sądecki”,  który  jest
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014 – 2020 w
ramach  Priorytetu  IX  „Region  Spójny  Społecznie”,  Działanie
9.3. „Wsparcie Ekonomii Społecznej.



 

źr.: UG Mszana Dolna, fot. Olga Gałek, Magda Polańska

Program  kompleksowego
wsparcia  dla  rodzin  „Za
życiem”
Dobiega  końca  realizacja  rządowego  programu  kompleksowego
wsparcia dla rodzin „Za życiem”.

Na realizację programu w latach 2017-2021 Powiat Limanowski
otrzymał dotację w wysokości 860 490,00 zł.

Program  kompleksowego  wsparcia  dla  rodzin  polega  na
koordynacji  dwóch  działań:
1. Pomoc uczennicom w ciąży,
2.  Utworzenie  ośrodków  koordynacyjno-rehabilitacyjno-
opiekuńczych  ze  szczególnym  uwzględnieniem  wczesnego
wspomagania  rozwoju  dzieci  od  momentu  wykrycia
niepełnosprawności  lub  zagrożenia  niepełnosprawnością.

Podmiotami realizującymi w/w zadania są: Internat przy Zespole
Szkół  Nr  1  w  Limanowej  oraz  Specjalny  Ośrodek  Szkolno-
Wychowawczy w Dobrej.
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